

Zelów, dnia 10 kwietnia 2015 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA POTENCJALNYCH WYKONAWCÓW

Dotyczy: Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Zamawiającego
Znak: ZPI.271.15.2015

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający zamieszcza pytania oraz udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy dla ryzyka czystych start finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli „automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia”, w odniesieniu do ryzyka odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Czy zastosowanie mają wyłącznie z Ogólne Warunki Ubezpieczenia wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone przez zamawiającego w treści SIWZ ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Pytanie 4:

Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek)
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;

- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych włączeń.

Pytanie 5:

Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiło zagrożenie powodzią w ostatnich 18 latach. Jeśli tak proszę wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że wystąpiło zagrożenie spowodowane nadmiernymi opadami atmosferycznymi (powódź) w dniach 15 maja – 15 czerwca 2010 r.

w wyniku opadów doszło do uszkodzenia:

- dróg gminnych na długości 26,45 km oraz 1 przepustu w ciągach dróg
- 2 mosty w m-ci Mauryców i Pszczółki
- ujęcie wody w Grabostowie i 1 km sieci wodociągowej
- rowy melioracyjne (zamulenie i podmycie skarp)
- uszkodzenie i zniszczenie sprzętu i urządzeń pożarniczych

Pytanie 6:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w postanowieniach dodatkowych ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: „W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w postanowieniach dodatkowych ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku: „W przypadku wystąpienia szkody

częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w postanowieniach dodatkowych ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:

„W przypadku wystąpienia szkody częściowej ubezpieczyciel jest zobowiązany do natychmiastowego, automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia do stanu pierwotnego, informując o tym Ubezpieczającego wraz z obowiązkowym podaniem kosztu doubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczający nie wniesie sprzeciwu na takie doubezpieczenie w ciągu 7 dni od otrzymania powiadomienia Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata temporis) według stawki nie większej niż zaoferowanej w przetargu w złożonej ofercie przetargowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Proszę o podanie informacji na temat konstrukcji wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Informację na temat konstrukcji wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem nr 1 wykaz budynków/budowli do niniejszego pisma.

Pytanie 12:

Czy zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 16.04.2015?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania na 16.04.2015r.,

Pytanie 13:

Prosimy o uzupełnienie wykazu szkód (załącznik nr 4 do SIWZ) o analogiczne informacje za lata 2010-2011 oraz uzupełnienie za lata 2010-2015 o rezerwy założone przez ubezpieczyciela/ubezpieczycieli lub zamawiającego na szkody powstałe a jeszcze niezakończone/niewypłacone.

Odpowiedź:

Wykaz szkód za lata 2010-2011, natomiast szkodowość za lata 2012-2015 zgodna z załącznikiem nr 5 do SIWZ

ROK	LP	POSZKODOWANY	RYZYKO	Wyплаты
2010	1	UM	AC	4 150,85 zł
	2	UM	OC drogi (11 szkód)	43 667,41 zł
	3	UM	OG (3 szkody)	15 531,76 zł
	4	PWIK	AC	720,83 zł

	5	PWIK	OG (4 szkody)	7 025,00 zł
	6	SP NR 1	OG	1 220,00 zł
	7	ZSO	OG	14 423,79 zł
	8	SDS	OG (4 szkody)	8 409,40 zł
	9	PS NR 4	OG (8 szkód)	28 956,46 zł
	10	SP NR 2	OG	8 661,33 zł
	11	MGOPS	OG (2 szkody)	1 236,60 zł
	12	GIMNAZJUM IM.KUSOCIŃSKIEGO	OG	488,00 zł

2011	1	SP NR 4	OG	678,94
	2	PWIK	OG (8 szkód)	12004,78
	3	PS NR 4	OG (2 szkody)	2216,83
	4	UM	OG	4000,00
	5	UM	OC drogi (7 szkód)	16974,86
	6	SDS	OG	2460,00

Zamawiający na dzień 10.04.2015 ma dwie rezerwy łącznie ok 5 500 zł

Pytanie 14:

Ryzyko powodziowe – prosimy o następujące informacje:

2.1 Podanie wartości mienia znajdującego się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne, z rozbiciem wartości na poszczególne typy obszarów według definicji ustawowej (art. 9 ust. 1 pkt 6c):

- a) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat,
- b) obszary, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat,
- c) obszary, między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy i przymuliska, o których mowa w art. 18 ustawy, stanowiące działki ewidencyjne,
- d) pas techniczny w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej.

2.2 Czy wszystkie miejsca ubezpieczenia wynikające z SIWZ, w tym m.in. sieci wodociągowe i kanalizacyjne, ujęcia wody, stanowiły przedmiot użytkowania lub posiadania zamawiającego (jednostek organizacyjnych) w latach 1997-2015. Jeśli nie, wskazanie różnic.

2.3 Czy wśród miejsc ubezpieczenia występują takie, w których rozpoczęto działalność/użytkowanie po 1997 lub po 2010 roku. Jeśli tak, podanie adresów tych lokalizacji oraz, czy według najlepszej wiedzy zamawiającego w roku – odpowiednio 1997 lub 2010 - wystąpiła tam powódź.

2.4 Czy w latach 1997-2015 wystąpiła powódź (lub powodzie) w miejscach użytkowania lub posiadania mienia przez zamawiającego (jednostki organizacyjne), względnie poniesiono wydatki w celu zapobieżenia szkodzie lub ratunku mienia zagrożonego, nawet jeśli mienie fizycznie nie zostało zalane wodami powodziowymi.

Jeśli tak,

- podanie adresów tych lokalizacji, roku szkody/poniesienia wydatków, wartości szkód/strat materialnych lub ww. wydatków;
- podanie jakie i kiedy (rok) podjęto działania techniczne, organizacyjne, materiałowe lub inne, w celu zapobieżenia lub minimalizacji skutków przyszłej powodzi;
- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi w wysokości 10% wartości szkody, lecz nie mniej niż 50.000,00 PLN.

2.5 Czy w latach 1997-2015 przeprowadzono inwestycje przeciwpowodziowe istotne dla zamawiającego i jego mienia, w których uwzględniono przebieg, zasięg i charakter powodzi z roku 1997 lub później, o ile taka wystąpiła. Jeśli tak, udzielenie bliższych informacji. Pytanie dotyczy wszelkich inwestycji, nie tylko tych, które zostały przeprowadzone przez zamawiającego.

2.6 Czy obecnie trwają lub rozpoczną się i zakończoną w okresie ubezpieczenia inwestycje przeciwpowodziowe istotne dla zamawiającego i jego mienia. Jeśli tak, wnosimy o udzielenie bliższych informacji. Pytanie dotyczy wszelkich inwestycji, nie tylko tych, które zostały przeprowadzone przez zamawiającego.

2.7 Czy zamawiający wie ile wynosi (orientacyjna) wartość wydatków, jakie będzie musiał ponieść:

- na zapobieżenie stratom materialnych w ubezpieczanym mieniu, w przypadku splotu niekorzystnych okoliczności wskazujących na realność wystąpienia powodzi,
- na ratowanie zalanego wodami powodziowymi mienia, z transportem do innego niezagrażonego miejsca.

Jeśli tak, wnosimy o udostępnienie właściwego dokumentu albo podanie tej/tych wartości.

Odpowiedź:

2.1. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

2.2. w latach 2015-2018 dodatkowo włączono do ubezpieczenia 3 inwestycje w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Zelowie Sp. z o.o. wykazane w załączeniu nr 1 wykaz budynków/budowli do SIWZ.

2.3. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Wygielzowie – w roku 2010 została zalana podłoga w kuchni szkolnej w magazynie spożywczym z powodu występujących nadmiernych opadów deszczu. Przedszkole Samorządowe nr 4 – w roku 2010 zalaniu uległy pomieszczenia piwnicy oraz kotłownia.

2.4. Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie udzielić odpowiedzi. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych limitów.

2.5 - budowa mostów w m-ci Faustynów, Mauryców, Kolonia Ostoja

- w 2012 r. nastąpiła konserwacja rowów odprowadzających wody z dróg gminnych o łącznej długości – 12 km, przeprowadzono w miejscowościach Jawor, Chajczyny, Kurówek, Walewice, Łęki, Marszywiec, Kolonia Ostoja, Zagłówki, Kociszew, Łobudzice, Faustynów, Pukawica
- w 2013 r. odnowiono rowy przydrożne o długości 10 km w miejscowościach Kolonia Pożdzenice, Nowa Wola, Łęki, Pożdzenice – Sobki, Wola Pszczółeczka – Faustynów, Grębociny, Dąbrowa, Mauryców, Stara Poczta – Łęki, Zagłówki, Bujny Szlacheckie, Pawłowa, Zabłoty, Zelów : Leśne Działy, Leśna, Kątna

- w 2014 r. odnowiono rowy przydrożne o długości 8 km w miejscowościach Grębociny, Chajczyny, Wola Pszczółcka, Kolonia Karczmy, Pożdżenice, Mauryców, Kolonia Pożdżenice-Nowa Wola, Zagłówki, Pawłowa, Kurówek, Bocianicha
- konserwacja rowu odprowadzającego wody opadowe z Miasta Zelowa,

2.6 W 2015 r. rozpoczną się prace dot. kopania rowów odbierających wodę z dróg z terenu Gminy Zelów o długości ok. 8 km

2.7. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Pytanie 15:

Klauzula 21 przechowywania mienia na podłodze – wnosimy o dopisanie zastrzeżenia, że nie dotyczy składowania na podłodze poniżej poziomu gruntu. W przypadku braku zgody prosimy o informację na temat szkód w ostatnich 5 latach, powstałych wskutek zalania mienia przechowywanego lub składowanego poniżej poziomu gruntu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16:

Klauzula 22 szybkiej likwidacji szkód – wnosimy o dopisanie obowiązku:

- zachowania części uszkodzonych oraz sporządzenia dokumentacji zdjęciowej
- powiadomienia o szkodzie Policji w przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 17:

Klauzula 25 klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – wnosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe spełniają przepisy prawa i są we właściwym stanie do natychmiastowego użycia, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe nie budzą zastrzeżeń pod względem prawidłowości wykonania, a każde z wymienionych rodzajów zabezpieczeń są należycie konserwowane;

W przeciwnym wypadku, prosimy o wskazanie przez zamawiającego obszarów (lokalizacji, budynków, pomieszczeń), co do których opisane zastrzeżenie nie jest realizowane wraz z podaniem przyczyn takiego stanu rzeczy;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że zabezpieczenia przeciwpożarowe wymienione w załączniku nr 1 wykaz budynków budowli spełniają przepisy prawa i są we właściwym stanie do natychmiastowego użycia.

Pytanie 18:

Klauzula 29 Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji - prosimy o:

- informację, czy Zamawiający aktualnie zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane, jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków w wykazie, podanie sposobu zabezpieczenia budynku przed dostępem osób nieuprawnionych oraz czy wyłączono zasilanie energetyczne i wodne budynku, czy w budynku znajdują się ruchomości wykonane z materiałów palnych, jaka jest częstotliwość sprawdzania przez pracowników zamawiającego lub inne osoby na jego zlecenie nienaruszalności budynku i jego stanu oraz jakie są zamierzenia zamawiającego w odniesieniu do tych pozycji
- informację, czy Zamawiający planuje przed zawarciem umowy lub w okresie jej obowiązywania, a więc do 30 kwietnia 2018 roku, wyłączyć budynki z eksploatacji; jeśli tak prosimy o szczegółowe informacje jak w pkt. powyżej; w przypadku braku wiedzy zamawiającego o ewentualnych wyłączeniach z eksploatacji wnosimy o dopisanie zastrzeżenia w SIWZ, że decyzja ubezpieczyciela na jakich warunkach możliwe jest ubezpieczenie takiego budynku (nieużytkowanego, o którym na dzień

zawarcia umowy ubezpieczyciel nic nie wie), będzie oparte na indywidualnej ocenie ryzyka przeprowadzonej przez ubezpieczyciela;

- dopisanie zastrzeżenia, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

- ograniczenie zakresu ochrony dla ww. budynków do następujących ryzyk nazwanych: „pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozja, upadek statku powietrznego”.

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 1 wykaz budynków/budowli do SIWZ wyszczególniono 3 budynki w Zespole Szkół Ogólnokształcącym wyłączone z użytkowania. Urząd Miejski również włączył do ubezpieczenia budynki nieużytkowane dotyczy pozycji 52, 53. W bieżącym roku zostanie również rozebrany budynek gospodarczy w M-GOPS.

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony dla tych budynków.

Pytanie 19:

Klauzula 30 usunięcia pozostałości po szkodzie – wnosimy o dopisanie, że dotyczy szkody, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na mocy postanowień umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia powyższego zapisu.

Pytanie 20:

Klauzula 33 katastrofy budowlanej – wnosimy o włączenie do treści klauzuli poniższego zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) *których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:
a) 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej*
- 2) *nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,*
- 3) *użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,*
- 4) *nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,*
- 5) *wyłączonych z eksploatacji,*
- 6) *w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.*

W przypadku braku akceptacji zamawiającego dla wniosku ubezpieczyciela, prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli w odniesieniu do budynków, wraz z mieniem w nich, wyłączonych z użytkowania na okres dłuższy niż 30 dni oraz w odniesieniu do budynków, wraz z mieniem w nich, których stopień zużycia technicznego jest większy niż 60%;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 21:

Klauzula 36 okolicznościowa – wnosimy o dopisanie zastrzeżenia: „ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie jeżeli odpowiedzialność ubezpieczyciela będzie bezsporna i o ile postępowanie nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu / reprezentantowi Ubezpieczającego”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 22:

Klauzula 42 pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym – prosimy o wyjaśnienie przez zamawiającego, czy ubezpieczyciel prawidłowo interpretuje, że zamawiający nie ubezpiecza całego majątku stanowiącego jego własność lub będącego w prawnym posiadaniu, a jeśli

tak właśnie jest, to prosimy o wskazanie konkretnie jakiego rodzaju i o jakiej wartości mienie nie stanowi przedmiotu ubezpieczenia;

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią klauzuli pokrycia kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym ochroną ubezpieczeniową dodatkowo objęte są wszelkie szkody w mieniu otaczającym należącym do Ubezpieczającego włączone do ubezpieczenia.

Pytanie 23:

Klauzula 44 zalaniowa – prosimy o:

11.1 udzielenie informacji:

- czy w latach 2012-2015 powstały szkody w zakresie regulowanym klauzulą, a jeśli tak, udzielenie bliższych informacji;
- czy według najlepszej wiedzy zamawiającego już występują przypadki nieprawidłowości wymienionych w klauzuli, a jeśli tak, udzielenie bliższych informacji;

11.2 wyłączenie ze stosowania klauzuli budynków, w których:

- w ostatnich 3 latach powstała chociaż raz taka szkoda, lub
- stan techniczny dachu, złącz zewnętrznych budynków lub stolarki okiennej jest dostateczny lub zły.

Odpowiedź:

Wykaz szkód zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków, w których wystąpiły szkody zadaniowe.

Pytanie 24:

Prosimy o zmianę zapisu w Części II Zamówienia D. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

- spowodowane przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż z wyłączeniem szkód powstałych wskutek niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku, bagażu,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Klauzula 47 transportowania – wnosimy o wprowadzenie zapisów:

1. *Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.*
2. *Ubezpieczeniu w ramach niniejszej klauzuli nie podlegają:*
 - 1) *pojazdy i urządzenia w czasie holowania,*
 - 2) *pojazdy i urządzenia podczas ruchu o własnym napędzie,*
 - 3) *urządzenia przytwierdzone trwale do pojazdów transportujących.*
4. *Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:*
 - 1) *polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w tym magnetycznych i optycznych,*
 - 2) *powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad ukrytych, bądź jego właściwości,*
 - 3) *spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka transportu,*
 - 4) *powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na lub w środku transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych lub niesprawnych urządzeń do wykonania czynności ładunkowych i wyładunkowych,*

- 5) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku,
- 6) powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższego zapisu:

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. Na pozostałe zapisy Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający:

- posiada, użytkuje, zarządza oraz administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów
- prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że:

- nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem bądź składowiskiem odpadów
- nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem

Pytanie 27:

OC za szkody w środowisku - prosimy o wykreślenie zdania „pod warunkiem, że Ubezpieczający / Ubezpieczony jest zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych organów do usunięcia zagrożeń”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 28:

OC za szkody w środowisku - prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli oprócz szkód osobowych i rzeczowych, kosztów:

- neutralizacji lub usunięcia substancji chemicznej z gleby lub wody, w tym wody gruntowej poniesione przez osoby trzecie oraz
- kosztów poniesionych przez osoby trzecie na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2007 r. nr 75, poz 493).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres OC za szkody w środowisku zgodny z treścią SIWZ.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem świadczeń medycznych przez SP ZOZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30:

Prosimy o podanie informacji czy kontrole stanu technicznego obiektów budowlanych, instalacji i urządzeń są wykonywane w wymaganych przepisami prawa terminach oraz czy przeprowadzone kontrole wykazały jakieś nieprawidłowości, jeśli wykazały prosimy o informację w jakim zakresie, w których obiektach i lokalizacjach oraz jakie działania zostały podjęte lub będą podjęte i w jakich terminach w celu wyeliminowania wykazanych kontrolą zagrożeń.

Odpowiedź:

Kontrola obiektów budowlanych, instalacji i urządzeń przeprowadzane są na bieżąco zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego. W większości budynków zgłoszonych do ubezpieczenia kontrole nie wykazały nieprawidłowości w pozostałych wystosowane zalecenia będą realizowane na bieżąco w miarę możliwości finansowych.

Pytanie 31:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza obiekty wyposażone, że obiekty budowlane wyposażone w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku. Wykaz zabezpieczeń zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ wykaz budynków budowli, w przypadku braku przedstawienia w ww. tabeli zabezpieczeń ppoż. Zamawiający nie potwierdza, że są poddawane okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego

Pytanie 32:

Prosimy o informację czy występują budynki lub budowle, których stopień zużycia technicznego przekracza 50%. Jeśli tak, udzielenie informacji o przyczynach takiego stanu rzeczy, ile konkretnie wynosi zużycie, oraz planach zamawiającego (termin, zakres i wartość prac) w przedmiocie istotnego zmniejszenia stopnia zużycia, tj. do poziomu nieprzekraczającego 50%";

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na powyższe.

Pytanie 33:

Mienie pracownicze i uczniowskie – wnioskujemy o wprowadzenie limitu nie wyższego niż 1500 zł na pracownika/ucznia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na pracownika/ucznia w ubezpieczenie mienia pracowniczego i uczniowskiego.

Pytanie 34:

Postanowienia dodatkowe: zasada automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – wnosimy o:

- a. potwierdzenie, że zasada nie dotyczy limitów odpowiedzialności (w tym w klauzulach) oraz sum ubezpieczenia ustalonych w systemie pierwszego ryzyka - (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk)
- b. wykreślenie zapisu, jest on sprzeczny z ideą limitowania ryzyk na wszystkie zdarzenia oraz wcześniejszymi zapisami siwz - (dotyczy ubezpieczenia kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia)

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ zasada automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia po szkodzie ma zastosowanie tylko w przypadku wystąpienia szkody częściowej, zasada ta dotyczy limitów odpowiedzialności w systemie na pierwsze ryzyko (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia), zamawiający nie dopuszcza możliwości wykreślenia zasady odtworzenia sum ubezpieczenia po szkodzie.

Pytanie 35:

Wnosimy o wyłączenie ochrony za szkody w danych znajdujących się w pamięci ulotnej jednostki centralnej sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 36:

Prosimy o opis zabezpieczeń p.przebieciowych sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Zabezpieczenia p. przebieciowe m.in. w listwy przebieciowe, zasilacze UPS, instalacje odgromowe,

Pytanie 37:

Prosimy o podanie informacji na temat częstotliwości archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach oraz miejsca ich przechowywania

Odpowiedź:

Archiwizacja danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach odbywa się na bieżąco. Miejscem przechowywania jest kasa pancerna, znajdująca miejscu ubezpieczenia danej jednostki.

Dodatkowo:

Urząd Gminy Archiwizacja danych wykonywana jest raz w tygodniu, nośnik z zapasową kopią jest przechowywany w budynku Urzędu w szafie metalowej, natomiast co czwarta kopia przechowywana jest w depozycie w Banku Spółdzielczym

Biblioteka przechowuje kopie zapasowe serwera SOWA wykonywane są codziennie przed lub po zakończeniu pracy w systemie przy użyciu specjalnego oprogramowania, kopie zapasowe bazy danych systemu MAK+ tworzone są automatycznie na serwerze centralnym MAK+, minimum raz w roku dla stacji roboczych a dwa razy w roku dla serwerów tworzone są obrazy partycji systemowych. Obrazy te przechowywane są na partycji (innej niż systemowa) stacji, której ten obraz dotyczy, bądź na nośnikach optycznych i magnetycznych, kopie zapasowe na nośnikach optycznych i magnetycznych przechowywane są w zabezpieczonym miejscu, do którego dostęp mają tylko upoważnione osoby.

Przedszkole Samorządowe nr 4 Nośniki z zapasowymi kopiami przechowuje się w szafce zabezpieczonej sprawnym zamkiem okresowo sprawdza się ich przydatność. W wypadku wystąpienia takiej potrzeby lecz nie rzadziej niż raz w roku dokonuje się przeglądu i konserwacji systemów oraz nośników informacji służących przetwarzaniu danych osobowych.

Zakład Usług Komunalnych dane w formie elektronicznej zapisuje co dziennie przed godziną 14. Kopie zapasowe są przechowywane na dysku przenośnym który znajduje się w zamkniętym pomieszczeniu w szafie zamykanej na klucz.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zelowie Sp. z o.o. Kopie zapasowe i archiwizacja danych wykonywana jest w przypadku programu księgowego i służącego do rozliczeń odbiorców wykonywana jest codziennie po zakończeniu pracy. W przypadku pozostałych danych na komputerze wykonywana jest w zależności od konieczności (przykładowo po zakończeniu pracy w programie), ale nie rzadziej niż raz na tydzień. Wykonywane kopie i archiwizacje wykonywane są na pendrive i przechowywane w kasie pancerniej znajdującej się w siedzibie spółki.

Pytanie 38:

Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 39:

Postanowienia dodatkowe: zasada automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – wnosimy o potwierdzenie, że zasada nie dotyczy sum ubezpieczenia ustalonych w systemie pierwszego ryzyka czyli kosztów odtworzenia danych oraz oprogramowania, nośników danych

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami treści SIWZ zasada automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia po szkodzie dotyczy sum ubezpieczenia ustalonych w systemie pierwszego ryzyka czyli kosztów odtworzenia danych oraz oprogramowania, nośników danych.

Pytanie 40

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 2 - Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

*Klauzula odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli odstąpienia od prawa do regresu,

Pytanie 41:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 24 - Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

*Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 41 - Klauzula likwidacji drobnych szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE dotyczącego punktu 2 w brzmieniu:

W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego.

na zapis:

W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin (o ile nie przekracza maksymalnej

stawki za roboczogodzinę, która nie może przekroczyć średniej stawki za 1 roboczogodzinę ustalonej przez firmę ubezpieczeniową na podstawie stawek stosowanych przez warsztaty naprawcze z województwa, na terenie którego przeprowadzona była naprawa pojazdu) i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany w klauzuli likwidacji drobnych szkód.

Pytanie 43:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 46 - Klauzula zgłaszania szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE na zapis:

zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 44:

Prosimy o zmianę zapisu w Części II Zamówienia D. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

- uszkodzenia przez osoby trzecie, w tym w wyniku dewastacji, pożaru, wybuchu, pioruna, upadku statku powietrznego, huraganu, zatopienia, deszczu nawalnego, gradu, powodzi, lawiny, osuwania się i zapadania ziemi, oraz nagłe działanie innych sił przyrody z wyłączeniem szkód polegające na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego pracy lub próby uruchomienia silnika w warunkach stwarzających takie zagrożenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

BURMISTRZ

mgr Urszula Świerczyńska

